
Zápis ze zasedání výboru ČPS ze dne 20.3.2025 – Pediatrická klinika FN Motol 

 

Přítomni (bez titulů): Bronský, Fingerhutová, Honzík, Hrdlička, Jabandžiev, Kuhn, Lebl, Pavlíček, Souček 

Omluveni (bez titulů): Skálová, Šumník, Votava 

Host: doc. MUDr. Jiří Kozák, Ph.D. (Společnost pro studium a léčbu bolesti) 

Výbor schválil: 

a) zápis ze zasedání výboru dne 13.2.2025. 

b) přijetí nových členů: Batelková Markéta (Sekce sester), MUDr. Birke Petr (Sekce dětské 

hematologie), MUDr. Buchalová Kristýna (Sekce dětské paliativní medicíny), Heřmanová 

Markéta (Sekce sester), Chmelařová Michaela (Sekce seter), MUDr. Chrástecká Eliška, MUDr. 

Kopačková Eva, MUDr. Kučerová Tereza, MUDr. Majerová Veronika, MUDr. Pirunčík Klára, 

MUDr. Rákosníková Veronika, MUDr. Rešková Jiřina, MUDr. Stefanov Kristýna (Sekce mladých 

pediatrů), MUDr. Tremlová Miriam, MUDr. Vybíral Martin, MUDr. Žubretovská Kociánová 

Barbora. 

c) přijetí jen do sekcí (členové ČPS již byli): MUDr. Geryk Miloš (Sekce mladých pediatrů, Sekce 

dětské gastroenterologie, hepatologie a výživy), MUDr. Klepárník David (Sekce mladých 

pediatrů). 

d) žádost o podporu aktivní účasti na mezinárodní odborné konferenci pro MUDr. Shenali 

Amaratunga ve výši 20.000,-Kč. 

e) podporu nominace prof. MUDr. Vladimíra Komárka, CSc. na udělení Ceny J. E. Purkyně. 

 

Výbor byl informován: 

a) MUDr. Š. Fingerhutovou o přípravách na jarní setkání mladých pediatrů dne 5.4.2025. Odkaz 

na videozáznamy z jednotlivých ročníků umístěné na webu ČPS bude zveřejněn v bulletinu 

ČPS. 

b) doc. MUDr. J. Pavlíčkem, Ph.D. o problémech ve FN Ostrava s ošetřováním neregistrovaných 

ukrajinských dětí. Výbor se pokusí zmapovat situaci v dalších nemocnicích, které mají ordinaci 

PLDD – dotazník připraví doc. Pavlíček ve spolupráci se sekretariátem. 

c) prof. MUDr. J. Bronským, Ph.D. o zapracování připomínek do dotazníku EAP. 

d) prof. MUDr. J. Bronským, Ph.D. o chystaném jednání Pracovní skupiny pro koncepci 

pediatrické péče při MZ ČR. Prof. Bronský vybídl členy výboru k dodání témat, která by mohla 

být na setkání probrána. 

e) doc. MUDr. P. Jabandžievem, Ph.D. o činnosti SORu. Informace budou pravidelně 

zveřejňovány v bulletinu ČPS. 

f) o možnosti připomínkovat materiál MZ ČR „Obecný návrh standardu komplexní sdílené péče 

o pacienty s VO pro všechny skupiny vzácných onemocnění“. 

 

Výbor diskutoval: 

a) využití sociálních sítí v propagaci ČPS a odhlasoval oslovení agentur Insighters a Guarant 

s krátkodobým tenderem – připraví dr. Š. Fingerhutová ve spolupráci se sekretariátem. 

b) a ustanovil zřízení Pracovní skupiny pro primární péči ČPS s účastí kolegů PLDD.  

c) a udělil záštitu grantovému projektu prevalence GERD u dětí. 



d) a odsouhlasil vznik Sekce dětské infektologie a očkování. Dočasným vedením pověřil prim. 

MUDr. Věru Pellantovou. Zároveň odsouhlasil zrušení Sekce očkování. Po zřízení nové sekce 

na webu ČLS JEP budou stávající členové Sekce očkování informováni o možnosti přihlásit se 

do sekce nové. 

e) stav Sekcí ČPS. Sekce dětské revmatologie a Sekce dětské endokrinologie budou vyzvány 

revizní komisí ČPS k okamžitému konání voleb, Sekce sester bude mít volby v září 2025.  

f) nabídku členství pediatra ve Společnosti pro studium a léčbu bolesti a možnosti zřídit 

pediatrickou sekci uvedené odborné společnosti. Výbor ČPS osloví potenciální vhodné 

kandidáty. 

 

Od 13:00hod. zasedal programový výbor kongresu za osobní účasti prof. MUDr. D. Pospíšilové, Ph.D. a 

doc. MUDr. E. Karáskové, Ph.D., a on-line účasti pana B. Procházky. 

 

Příští zasedání výboru ČPS se koná ve čtvrtek 17.4.2025 od 10:00hod. v zasedací místnosti Dětské 

kliniky v Kolíně. 

 

Zapsala: B. Albrechtová                                                                                Kontrola: členové výboru ČPS 

 

 

 

 


